

**บัญชีรายการก่อสร้างและใบแจ้งปริมาณงาน**

แบบ ปร.4

ก่อสร้างวางท่อ คสล.Ø 0.60 เมตร ยาว 144.0 เมตร พร้อมบ่อกักน้ำ คสล.และวางท่อลอด คสล.Ø 0.60 ยาว 4.0 เมตร  
 ;วางท่อลอด คสล.Ø 0.40 ยาว 12.0 เมตร ถนนรางเวียน คสล. และปรับปรุงยกพื้นระดับถนน (พื้นที่ 258.0 ตารางเมตร)  
 สถานที่ก่อสร้าง ปากทางเชื่อมทางหลวงถนนสุขาภิบาล 2 - สามแยกถนน ราษฎร์อุทิศ 2 หมู่ที่ 19 ตำบลเชียงยืน อำเภอเชียงยืน

ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลเชียงยืน อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

แผ่นที่ 1/1


ประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลตำบลเชียงยืน อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

วันที่ 30 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		รวมเงิน
				ราคา	รวม	ราคา	รวม	
1	รื้อคอนกรีตรางเวียนและขนย้าย	ม.	216.0	-	-	50.0	10,800.00	10,800.00
2	รื้อท่อคสล.Ø 0.30 เมตรพร้อมบ่อกักและขนย้าย	ม.	144.0	-	-	150.0	21,600.00	21,600.00
3	ขุดดินวางท่อพร้อมบ่อกัก	ลบ.ม.	195.0	-	-	125.0	24,375.00	24,375.00
4	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	21.0	330.0	6,930.00	99.0	2,079.00	9,009.00
5	คอนกรีต fc 180 ksc	ลบ.ม.	2.00	1,934.0	3,868.00	306.0	612.00	4,480.00
6	ท่อ คสล.(มอก.) Ø 0.40 เมตร (ท่อลอด)	ท่อน	12.0	360.0	4,320.00	108.00	1,296.00	5,616.00
7	ท่อ คสล.(มอก.) Ø 0.60 เมตร	ท่อน	148.0	670.0	99,160.00	120.00	17,760.00	116,920.00
8	คอนกรีต fc 240 ksc คอนกรีต ถัดข้างท่อ	ลบ.ม.	21.0	1,977.0	41,517.00	306.0	6,426.00	47,943.00
9	เสริมบ่อกักน้ำ คสล. Ø 0.30 เมตร รวมฝาบ่อ	บ่อ	6.0	850	5,100.00	350.0	2,100.00	7,200.00
10	บ่อกักน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร รวมฝาบ่อ	บ่อ	3.0	2,845	8,535.00	1,036.0	3,108.00	11,643.00
11	บ่อกักน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร รวมฝาบ่อ	บ่อ	16.0	4,025	64,400.00	1,640.0	26,240.00	90,640.00
12	แผ่นโฟม หนา 1 ซม.	แผ่น	12.0	15	180.00	0.0	-	180.00
13	ปูนซีเมนต์ (ยาแนว)	ถุง	25.0	105	2,625.00	0.0	-	2,625.00
14	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	2.5	330	825.00	99.0	247.50	1,072.50
15	แบบเหล็ก	ม.	373.0	12.50	4,662.50	11.50	4,289.50	8,952.00
16	เหล็กตะแกรง WIRE MASH 4มม.# 0.20 x0.20 m.	ตร.ม.	458.0	28.75	13,167.50	5.0	2,290.00	15,457.50
17	เหล็ก RB 15 mm.	ก.ก.	28.0	22.35	625.80	3.4	95.20	721.00
18	คอนกรีต fc 240 ksc ถนนคอนกรีตรวมรางวี	ลบ.ม.	63.00	1,977.0	124,551.00	306.0	19,278.00	143,829.00
19	ตัดคอนกรีตและวัสดุรอยต่อหยอดยาง	ม.	16.0	21.76	348.16	12.94	207.04	555.20
20	ฝาบ่อกักน้ำ I 50x9mm.พร้อมโซ่คล้อง บ่อ 0.40	ฝา	3.0	2,550	7,650.00	628.0	1,884.00	9,534.00
21	ฝาบ่อกักน้ำ I 50x9mm.พร้อมโซ่คล้อง บ่อ 0.60	ฝา	4.0	3,257	13,026.00	816.5	3,266.00	16,292.00
22	ฝาบ่อกักน้ำ L 40x40x4mm.โดยรอบบ่อ	ท่อน	4.00	336.5	1,346.00	102.0	408.00	1,754.00
23	งานย้ายแนวประปา	เมตร	160.00	5.0	800.00	15.0	2,400.00	3,200.00
รวมเป็นเงิน					403,636.96		150,761.24	554,398.20


- (1) รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน = 554,398.20 บาท
- (2) ค่าดำเนินการ,อำนาจการ,ค่าความผันผวน,ดอกเบี้ย,ภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอากรอื่น ๆ (FACTOR F = 1.3624) = 200,913.91 บาท
- (3) รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (1+2) = 755,312.11 บาท
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง ปรับลดตามเทศบัญญัติฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 **745,000.00 บาท**

ตัวอักษร (เจ็ดแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ   
 (นายสรังกรวิชญ์ สารพันธ์)  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ


  
 (นายสุรินทร์ สีหาจ่อง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ   
 (นางเรืองรัตน์ เคนดา)  
 ปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

  
 (นางอรุณมณี แสงยศ)  
 นายกเทศมนตรีตำบลเชียงยืน

อนุมัติ